
Zusatzpreisliste Massivdecke 01.02.2025

Artikel EUR o. MwSt 1 Artikel EUR o. MwSt

Bearbeitungszuschlag Kleinmengen < 60 qm  182,00/St Dollen M 20  L = 150 mm  5,40/St

Betonstahl IV S, Liefern ohne Einbau 3,85/kg Halfeneisen   HTA 28/15, o. glw. 56,40/lfm

ohne Bügelzuschlag Halfeneisen   HTA 38/17, o. glw. 70,10/lfm

Halfeneisen   HTA 40/22, o. glw. 86,90/lfm

Aufpreis Gitterträger 0,90/kg (Längen unter 1,0 m werden als 1 Mtr. abgerechnet)

Aufpreis Mattenbügel/Rundstahlbügel 1,80/kg

Aufpreis Einzelbügel zu Mattenbügel & Betonstahl 0,90/St Bewehrungsanschlüsse Fabr. Rüde, o. glw.

einschnittig     8/15  Länge 80 cm 25,30/St
Aufpreis Bewehrungsüberstand Deckenelemente 35,40/lfm einschnittig     8/15  Länge 125 cm 38,80/St
  einschnittig   10/15  Länge 80 cm 28,70/St
Mehrbeton je 1 cm 2,50/qm einschnittig  10/15  Länge 125 cm 44,10/St

Elementgröße  5 – 10 qm 7,50/qm Bauseits gelieferte Halfeneisen (nur Einbau) 30,30/St

Elementgröße unter 5 qm 22,80/qm Bauseits gelieferte Gerüsthülsen (nur Einbau) 24,50/St

Holzabschalung sägerau u. Aussparungen > 0,10 qm 37,00/lfm Aufpreis für erhöhte Betongüte C25/30 statt C20/25 1,60/qm

Aufpreis für Nutausbildung (zur Holzabschalung) 21,10/lfm Aufpreis für erhöhte Betongüte C30/37 statt C20/25 3,20/qm

Aufpreis für erhöhte Betongüte C35/45 statt C20/25 6,40/qm

Holzabschalung in Betoplan und 68,40/lfm

Aussparungen > 0,10 qm, inkl. Fase Mehraufwand durch nachträgliche Planänderungen 115,00/Std

des Auftraggebers, Erstellung einer Kostenaufstellung

Aufpreis Schrägabstellung auf Deckendicke 20,50/lfm * Planleistung je m² Decke 2,00/qm

Schrägabschalung - Geometrie 42,50/lfm * Planverwaltungskosten pro Verlegeplan 21,50/St

* Aufwandspauschale Planconnect / ThinkProject / 638,00/pau

Aufpreis für erhöhte Anforderungen (z.Bsp.: Kanten 39,40/lfm oder ähnliche auftraggeberseitige Planserver Verwaltung
Trapezleisten, Scheinfugen) * Änderungspauschale nach Freigabe der Planung 260,00/pau

Aufpreis glatt gescheibte Oberfläche 8,20/qm * Planungskosten bei Stornierung durch AG 4,90/qm

Deckenaussparung/-durchbruch bis < 0,10 qm 21,50/St Deckenranddämmung, 2 cm dick

20 cm hoch (EPS 035)  19,30/lfm

Deckenaussp./-durchbr. rund d = 20-60 cm 117,20/St 40 cm hoch (EPS 035) 28,00/lfm

60 cm hoch (EPS 035) 36,60/lfm

Deckenschlitze 21,50/lfm

(Längen unter 1,0 m werden als 1 Mtr. abgerechnet) Leibungsdämmung bis 5 cm dick* 25,80/lfm

Leibungsdämmung 6 cm dick* 30,00/lfm

*Aufpreis für Sonderkante 8,20/qm Leibungsdämmung 8 cm dick* 34,65/lfm

Aufpreis Fase 8,50/lfm Leibungsdämmung 10 cm dick* 39,80/lfm

Leibungsdämmung 12 cm dick* 45,00/lfm

Maueranschlusseisen HMS o. glw. 30,40/lfm * zusätzlich zur Holzabschalung

Elektrodosen Fabr. Kaiser Typ 1262-61 / 1263-61  17,90/St Schraubhülsen RD 16 und RD 20 für 12,70/St

Elektroleerrohr EN 25 15,80/lfm konstruktive Verankerung
Wand-Deckenübergang 90 Grad, Fabr. Kaiser 10,50/St

* Speditionsausfallkosten 650,00/Fuhre

Deckenschlitze < Plattenstärke (geschlossen) / 45,60/lfm   (Storno nach 10 Uhr für den Folgetag)
Deckenschlitze mit durchgehender Bewehrung * Frachtzuschlag bei Mengen < 50 qm 12,70/qm

(Längen unter 1,0 m werden als 1 Mtr. abgerechnet)   berechnen wir die Differenz zu 50 qm je LKW

* Fracht- und Energiekostenzuschlag 2,40/qm

Gleithülse GK25 für CT-Sicherheitspfosten CT-SP01 24,50/St * LKW-Stand- und Abladezeiten 125,30/Std

Dyg-Hülsen (Schwupphülse) 11,50/St * Aufpreis Sonderfahrzeug, z.Bsp.: gel. Sattel, 242,00/LKW

Rohrhülse Ø 22 mm 17,90/St

* Aufpreis Samstagsfuhren 136,30/LKW

Stahlplatte 100/100/10 mm 33,70St * Mautkosten pro Fuhre (Mautgebühren für 185,00/LKW

  Bundestraßen ab 01.07.2018)

Pfeiffer VS Box Classic - 1 Schlaufe (SL60-170) 13,10/St * CO2-Kostenumlage (gültig ab 01.01.2021) 54,10/LKW

PVC-Rohr Ø 100, 125, 150, 200 mm              39,50/St * Frachtvergütung b. Abholung bei Mengen > 40 qm 2,20/qm

bzw. Deckenaussp./-durchbr. rund bis 20 cm * CO2-Kostenumlage (bei Abholung) 1,00/qm

Wellhüllrohre  77 x 42 mm, Stahl blank 35,90/St * Zusätzliche Fracht von 70 bis 100 Straßenkilometer 4,00/qm

bis max. L = max. 70 cm  * Zusätzliche Fracht von 70 bis 130 Straßenkilometer 5,90/qm

* Zusätzliche Fracht von 70 bis 160 Straßenkilometer 8,00/qm

Gewindestange M 20  L = max. 100 cm 33,60/St * Zusätzliche Fracht von 70 bis 190 Straßenkilometer 9,60/qm

Die gesetzliche Mehrwertsteuer wird zusätzlich berechnet.

* nicht rabattfähig


